1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện Phong Thổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 06/4/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh Lai Châu, giai

đoạn 2021 – 2030;

 Căn cứ Kế hoạch số 1553/KH-UBND ngày 09/7/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về việc thực hiện Chương trình hành động vì trẻ em trên địa bàn

huyện Phong Thổ, giai đoạn 2021 – 2030;

 Căn cứ Quyết định số 805/QĐ-UBND ngày 28/02/2020 của UBND huyện

Phong Thổ về việc kiện toàn Ban Điều hành và Nhóm công tác liên ngành bảo vệ

chăm sóc trẻ em huyện Phong Thổ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện Phong

Thổ (sau đây gọi tắt là Ban Điều hành), gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Trưởng ban: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Văn

hóa - Xã hội.

 2. Các Phó Trưởng ban

 - Trưởng phòng Lao động - TB&XH - Phó ban Thường trực;

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Phó ban;

 - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó ban.

 3. Các thành viên

 - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

 - Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin huyện;

 - Trưởng Công an huyện huyện;

 - Trưởng phòng Tư pháp huyện;

2

 - Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện;

 4. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh huyện;

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

 1. Tham mưu giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện thực hiện các

mục tiêu, chương trình, kế hoạch về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa

bàn huyện. Các văn bản của cấp trên về công tác trẻ em.

 2. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công, chỉ đạo của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

 1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm

vụ cụ thể đối với thành viên Ban chỉ đạo.

 2. Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo đặt tại phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội huyện Phong Thổ (được sử dụng con dấu, tài khoản, công chức,

viên chức phòng Lao động – TB&XH và các cơ quan liên quan của thành viên

Ban chỉ đạo để làm nhiệm vụ của Ban chỉ đạo).

 3. Kinh phí hoạt động được bố trí trong nguồn dự toán hàng năm (giao cho

Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo) để chi cho các hoạt động của Ban chỉ đạo

và Văn phòng thường trực Ban chỉ đạo theo quy định hiện hành.

 4. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện Phong Thổ. Phó

Ban thường trực được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong hoạt động

của Ban chỉ đạo.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 805/QĐ-UBND ngày 28/02/2020 của UBND huyện Phong Thổ.

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các thành viên Ban điều hành;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Lưu: VT, LĐ.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-11-10T13:49:05+0700

		2023-11-13T11:00:14+0700

		2023-11-13T11:00:14+0700

		2023-11-13T11:00:14+0700